2

дело № 5-14-147/2020
05-0147/14/2020
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 июля 2020 года

                                    г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного  участка  № 14  мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района г.Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин В.В. (на основании постановления председателя Киевского районного суда города Симферополя Долгополова А.Н. от 01.06.2020 года № 13), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Товарищества собственников недвижимости «Мир-14», расположенного по адресу: …, ОГРН …., ИНН …, КПП …,
УСТАНОВИЛ:
Товарищество собственников недвижимости «Мир-14», (далее – ТСН «Мир-14») не направило копию реестра членов товарищества в Инспекцию по жилищному надзору Республики Крым, крайний срок для направления …., реестр …., чем совершило административное правонарушение, предусмотренное ст.19.7 КоАП РФ.
В судебное заседание представитель ТСН «Мир-14» не явился. О дате и месте слушания дела извещен надлежащим образом, причину неявки суду не сообщил, о рассмотрении дела в его отсутствие не просил.

При таких обстоятельствах мировой судья счел возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Согласно п.9 ст. 138 Жилищного кодекса РФ товарищество собственников жилья обязано вести реестр членов товарищества и ежегодно в течение первого квартала текущего года направлять копию этого реестра в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, уполномоченные на осуществление государственного жилищного надзора, а именно в Инспекцию по жилищному надзору Республики Крым.

Копия реестра членов ТСН «Мир-14» направлена в Инспекцию по жилищному надзору Республики Крым …., что подтверждается почтовым штемпелем на конверте, крайний срок для направления реестра …., чем нарушен п.9 ст.138 ЖК РФ. (л.д.14-16)
Исследовав представленные доказательства, мировой судья считает, что вина ТСН «Мир-14»  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, подтверждается следующими исследованными доказательствами: протоколом №… от …. об административном правонарушении (л.д. 1-2), выпиской из ЕГРЮЛ (л.д.4-7), уведомлением о времени и месте составления протокола об административном правонарушении от ….(л.д.8-9), копией документов, подтверждающих отправку и вручение уведомления о времени и месте составления протокола (л.д.10-11),  сведения об отправке копии протокола (л.д. 12-13), копия письма и реестр  (л.д.14-15), копия конверта (л.д.16).
Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит                    к выводу о том, что ТСН «Мир-14» совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5,  19.7.5-1,                   19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, относящегося                                   к правонарушениям против порядка управления, отсутствие обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность.

С учетом изложенных обстоятельств, мировой судья считает, что назначение наказания в виде предупреждения будет являться необходимым и достаточным для достижения целей, предусмотренных ст.1.2 КоАП РФ и предупреждения совершения ТСН «Мир-14» аналогичных правонарушений в будущем.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.7, ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Товарищество собственников недвижимости «Мир-14», расположенного по адресу: …, ОГРН …, ИНН …, КПП …, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополь.
Мировой судья

                            В.В. Малухин